ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27.12.2019 № 6-792

город Томск

О долгосрочных параметрах регулирования и необходимой валовой выручке

для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на

услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе

долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных

сетевых организаций

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», Положением о Департаменте тарифного регулирования

Томской области, утвержденным постановлением Губернатора Томской области от

31.10.2012 № 145, и решением Правления Департамента тарифного регулирования

Томской области по вопросам электроэнергетики от 27.12.2019 № 32/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 января 2020 года долгосрочные параметры

регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых

тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе

долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых

организаций, согласно приложению 1.

2. Установить с 1 января 2020 года необходимую валовую выручку

сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты

потерь) согласно приложению 2.

Начальник Департамента М.Д. Вагина

Приложение 1 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 27.12.2019 года № 6-792

тыс. руб. % % % час. шт.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2020 684 561,05 4,00 75,00 8,25 0,35128 0,19477 1,0000

2021 Х 4,00 75,00 8,25 0,34601 0,19185 1,0000

2022 Х 4,00 75,00 8,25 0,34082 0,18897 1,0000

2023 Х 4,00 75,00 8,25 0,33571 0,18614 1,0000

2024 Х 4,00 75,00 8,25 0,33067 0,18335 1,0000

2020 598 696,56 4,00 75,00 7,33 0,05561 0,02155 1,0000

2021 Х 4,00 75,00 7,33 0,05478 0,02123 1,0000

2022 Х 4,00 75,00 7,33 0,05396 0,02091 1,0000

2023 Х 4,00 75,00 7,33 0,05315 0,02060 1,0000

2024 Х 4,00 75,00 7,33 0,05235 0,02029 1,0000

2020 17 964,81 2,00 75,00 3,56 0,00000 0,00000 1,1556

2021 Х 2,00 75,00 3,56 0,00000 0,00000 1,1383

2022 Х 2,00 75,00 3,56 0,00000 0,00000 1,1212

2023 Х 2,00 75,00 3,56 0,00000 0,00000 1,1044

2024 Х 2,00 75,00 3,56 0,00000 0,00000 1,0878

2020 8 961,15 3,00 75,00 10,52 1,90934 0,72383 1,0000

2021 Х 3,00 75,00 10,52 1,88070 0,71297 1,0000

2022 Х 3,00 75,00 10,52 1,85249 0,70228 1,0000

2023 Х 3,00 75,00 10,52 1,82470 0,69175 1,0000

2024 Х 3,00 75,00 10,52 1,79733 0,68137 1,0000

2020 9 735,93 5,00 75,00 1,29 0,00000 0,00000 1,0000

2021 Х 5,00 75,00 1,29 0,00000 0,00000 1,0000

2022 Х 5,00 75,00 1,29 0,00000 0,00000 1,0000

2023 Х 5,00 75,00 1,29 0,00000 0,00000 1,0000

2024 Х 5,00 75,00 1,29 0,00000 0,00000 1,0000

2020 35 704,26 3,00 75,00 4,80 1,17674 0,14147 1,0000

2021 Х 3,00 75,00 4,80 1,15909 0,13935 1,0000

2022 Х 3,00 75,00 4,80 1,14170 0,13726 1,0000

2023 Х 3,00 75,00 4,80 1,12457 0,1352 1,0000

2024 Х 3,00 75,00 4,80 1,10770 0,13317 1,0000

2020 9 907,20 3,00 75,00 14,42 0,00000 0,00000 1,0000

2021 Х 3,00 75,00 14,42 0,00000 0,00000 1,0000

2022 Х 3,00 75,00 14,42 0,00000 0,00000 1,0000

2023 Х 3,00 75,00 14,42 0,00000 0,00000 1,0000

2024 Х 3,00 75,00 14,42 0,00000 0,00000 1,0000

2020 139 116,90 1,00 75,00 6,88 0,51253 0,17185 1,0000

2021 Х 1,00 75,00 6,88 0,50484 0,16927 1,0000

2022 Х 1,00 75,00 6,88 0,49727 0,16673 1,0000

2020 18 137,32 1,00 75,00 11,64 1,95184 0,33590 1,0000

2021 Х 1,00 75,00 11,64 1,92256 0,33086 1,0000

2022 Х 1,00 75,00 11,64 1,89372 0,32590 1,0000

2020 6 176,77 1,00 75,00 0,91 0,04659 0,03669 1,0000

2021 Х 1,00 75,00 0,91 0,04589 0,03614 1,0000

2022 Х 1,00 75,00 0,91 0,04520 0,03560 1,0000

10
АО «Томскгазпром»

(ИНН 7019035722)

7
АО "Оборонэнерго"                             (ИНН

7704726225)

8
ООО «Электросети»

(ИНН 7024035693)

9
ООО «СКС»

(ИНН 7024040157)

4
ООО "ИнвестГрадСтрой"

(ИНН 4205130008)

5
ООО "Томскнефтехим"

(ИНН 7017075536)

6
ООО "Сибирская электросеть"

(ИНН 7017401564)

1
ООО "Горсети"

(ИНН 7017081040)

2
ООО "Энергонефть Томск"               (ИНН

7022010799)

3
ОАО "РЖД"

(ИНН 7708503727)

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

УСТАНАВЛИВАЮТСЯ НА ОСНОВЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

№ п/п
Наименование сетевой организации в

Томской области
Год

Базовый уровень

подконтрольных

расходов

Индекс

эффективности

подконтрольных

расходов

Коэффициент

эластичности

подконтрольных

расходов по

количеству активов

Уровень потерь

электрической

энергии при ее

передаче по

электрическим

сетям

Показатель средней

частоты прекращений

передачи электрической

энергии на точку

поставки

Показатель средней

продолжительности

прекращений

передачи

электрической

энергии на точку

поставки

Показатель уровня

качества

осуществляемого

технологического

присоединения (Птпр)

Приложение 1 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 27.12.2019 года № 6-792

тыс. руб. % % % час. шт.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2020 684 561,05 4,00 75,00 8,25 0,35128 0,19477 1,0000

2021 Х 4,00 75,00 8,25 0,34601 0,19185 1,0000

2022 Х 4,00 75,00 8,25 0,34082 0,18897 1,0000

2023 Х 4,00 75,00 8,25 0,33571 0,18614 1,0000

2024 Х 4,00 75,00 8,25 0,33067 0,18335 1,0000

2020 598 696,56 4,00 75,00 7,33 0,05561 0,02155 1,0000

2021 Х 4,00 75,00 7,33 0,05478 0,02123 1,0000

2022 Х 4,00 75,00 7,33 0,05396 0,02091 1,0000

2023 Х 4,00 75,00 7,33 0,05315 0,02060 1,0000

2024 Х 4,00 75,00 7,33 0,05235 0,02029 1,0000

2020 17 964,81 2,00 75,00 3,56 0,00000 0,00000 1,1556

2021 Х 2,00 75,00 3,56 0,00000 0,00000 1,1383

2022 Х 2,00 75,00 3,56 0,00000 0,00000 1,1212

2023 Х 2,00 75,00 3,56 0,00000 0,00000 1,1044

2024 Х 2,00 75,00 3,56 0,00000 0,00000 1,0878

2020 8 961,15 3,00 75,00 10,52 1,90934 0,72383 1,0000

2021 Х 3,00 75,00 10,52 1,88070 0,71297 1,0000

2022 Х 3,00 75,00 10,52 1,85249 0,70228 1,0000

2023 Х 3,00 75,00 10,52 1,82470 0,69175 1,0000

2024 Х 3,00 75,00 10,52 1,79733 0,68137 1,0000

2020 9 735,93 5,00 75,00 1,29 0,00000 0,00000 1,0000

2021 Х 5,00 75,00 1,29 0,00000 0,00000 1,0000

2022 Х 5,00 75,00 1,29 0,00000 0,00000 1,0000

2023 Х 5,00 75,00 1,29 0,00000 0,00000 1,0000

2024 Х 5,00 75,00 1,29 0,00000 0,00000 1,0000

2020 35 704,26 3,00 75,00 4,80 1,17674 0,14147 1,0000

2021 Х 3,00 75,00 4,80 1,15909 0,13935 1,0000

2022 Х 3,00 75,00 4,80 1,14170 0,13726 1,0000

2023 Х 3,00 75,00 4,80 1,12457 0,1352 1,0000

2024 Х 3,00 75,00 4,80 1,10770 0,13317 1,0000

2020 9 907,20 3,00 75,00 14,42 0,00000 0,00000 1,0000

2021 Х 3,00 75,00 14,42 0,00000 0,00000 1,0000

2022 Х 3,00 75,00 14,42 0,00000 0,00000 1,0000

2023 Х 3,00 75,00 14,42 0,00000 0,00000 1,0000

2024 Х 3,00 75,00 14,42 0,00000 0,00000 1,0000

2020 139 116,90 1,00 75,00 6,88 0,51253 0,17185 1,0000

2021 Х 1,00 75,00 6,88 0,50484 0,16927 1,0000

2022 Х 1,00 75,00 6,88 0,49727 0,16673 1,0000

2020 18 137,32 1,00 75,00 11,64 1,95184 0,33590 1,0000

2021 Х 1,00 75,00 11,64 1,92256 0,33086 1,0000

2022 Х 1,00 75,00 11,64 1,89372 0,32590 1,0000

2020 6 176,77 1,00 75,00 0,91 0,04659 0,03669 1,0000

2021 Х 1,00 75,00 0,91 0,04589 0,03614 1,0000

2022 Х 1,00 75,00 0,91 0,04520 0,03560 1,0000

10
АО «Томскгазпром»

(ИНН 7019035722)

7
АО "Оборонэнерго"                             (ИНН

7704726225)

8
ООО «Электросети»

(ИНН 7024035693)

9
ООО «СКС»

(ИНН 7024040157)

4
ООО "ИнвестГрадСтрой"

(ИНН 4205130008)

5
ООО "Томскнефтехим"

(ИНН 7017075536)

6
ООО "Сибирская электросеть"

(ИНН 7017401564)

1
ООО "Горсети"

(ИНН 7017081040)

2
ООО "Энергонефть Томск"               (ИНН

7022010799)

3
ОАО "РЖД"                                           (ИНН

7708503727)

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

УСТАНАВЛИВАЮТСЯ НА ОСНОВЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

№ п/п
Наименование сетевой организации в

Томской области
Год

Базовый уровень

подконтрольных

расходов

Индекс

эффективности

подконтрольных

расходов

Коэффициент

эластичности

подконтрольных

расходов по

количеству активов

Уровень потерь

электрической

энергии при ее

передаче по

электрическим

сетям

Показатель средней

частоты прекращений

передачи электрической

энергии на точку

поставки

Показатель средней

продолжительности

прекращений

передачи

электрической

энергии на точку

поставки

Показатель уровня

качества осуществляемого

технологического

присоединения (Птпр)